

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

Protocolo nº 2021041404.

Pregão Presencial nº: 002/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de gêneros alimentícios (supermercado em geral, hortifrúti, carnes e padaria), materiais de limpeza e higiene e gás de cozinha para manutenção da Casa de Apoio de Catalão na cidade de Goiânia para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: M. MORAES E IRMÃOS LTDA. CNPJ nº 01.659.085/0001-87:

1. Supermercado em geral:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	açúcar cristal acondicionado em pacote plástico de 5kg, íntegro e resistente, vedado hermeticamente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UNID.	335	PÉROLA	R\$19,00	R\$6.365,00
4	água mineral, sem gás, bombonas de 20 litros, com validade mínima de 2 meses e data de envase não superior a 30 dias. empréstimo das bombonas, necessárias ao fornecimento de água mineral, em regime de comodato.	UNID.	600	BELA VISTA	R\$10,00	R\$6.000,00
5	arroz branco, polido, "tipo 1", classe longo e fino, pacote de 5kg, embalagem plástica resistente e transparente com a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	UNID.	490	TIO DITO	R\$18,80	R\$9.212,00
6	azeite de oliva extra virgem: para temperar alimentos, com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico), embalagem de 500ml, prazo de validade mínima de 6 meses a partir data de entrega.	UNID.	96	LISBOA	R\$18,63	R\$1.788,48
7	azeitona verde: em conserva, selecionadas, caroço grande, peso líquido drenado 500g, embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade e registro no ms.	UNID.	48	AGROLIVA	R\$10,40	R\$499,20
8	caldo de galinha: a base de carne de galinha desidratada, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, em embalagem de 57g, contendo 6 cubos.	CAIXA	250	ARISCO	R\$1,30	R\$325,00
10	chá-mate: acondicionado em envelope individual, tipo sachê de 10g, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), em embalagem de 250g. a embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações	CAIXA	200	LEÃO	R\$6,50	R\$1.300,00





PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

	NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E ESTAR DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005.					
11	EXTRATO DE TOMATE-EMBALAGEM MÍNIMA DE 850G, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES.	UNID.	360	GOIALI	R\$6,50	R\$2.340,00
12	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, FINA, BRANCA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA COM 82% DE CARBOIDRATOS E 320 KCAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	300	PACHÁ	R\$4,38	R\$1.314,00
13	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM DE 1KG, DE PAPEL OU FILME FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	60	ARAGUALA	R\$3,40	R\$204,00
15	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM DE 1LT, COMPOSTA DE 06 CAMADAS DE PROTEÇÃO, UMA DE POLIETILENO PARA PROTEGER A EMBALAGEM DA UMIDADE EXTERNA, UMA CAMADA DE PAPEL QUE DÁ RESISTÊNCIA A EMBALAGEM, OUTRA DE POLIETILENO PARA DAR ADERÊNCIA ÀS CAMADAS INTERNAS, UMA CAMADA DE ALUMÍNIO PARA EVITAR A PASSAGEM DE OXIGÊNIO, LUZ E MICROORGANISMOS E POR FIM DUAS CAMADAS DE POLIETILENO QUE EVITAM TODO E QUALQUER CONTATO DO LEITE COM OS OUTROS MATERIAIS INTERNOS DA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	3.200	ITALAC	R\$3,75	R\$12.000,00
16	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SECO E VITAMINADO, ISENTO DE SUJIDADES, PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA.	PCT	990	DA VOVÓ	R\$2,18	R\$2.158,20
17	MARGARINA CREMOSA VEGETAL, COM SAL, POTE DE 1KG, MÍNIMO DE 70% DE LIPÍDEO, COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	360	DELICIA	R\$12,90	R\$4.644,00
18	MILHO EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO: MILHO VERDE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. NA ENTREGA APRESENTAR O PRODUTO COM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADOS OU ESTUFADOS.	UNID.	225	BONARE	R\$2,30	R\$517,50
19	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EM EMBALAGEM DE 900ML, SEM FERRUGEM E/OU AMASSADOS, DEVENDO CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID.	860	COMIGO	R\$8,35	R\$7.181,00
21	SAL REFINADO IODADO, DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID.	190	MASTER	R\$1,10	R\$209,00
22	VINAGRE DE VINHO BRANCO, DE USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE 750ML, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO E ÁGUA, APRESENTANDO 4% DE ACIDEZ VOLÁTIL.	UNID.	96	CASTELO	R\$2,30	R\$220,80
23	ALCOOL LÍQUIDO 70% MATERIAL ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DOMÉSTICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LT. PRODUTO DE 1ª LINHA.	LT	480	ITAJÁ	R\$6,90	R\$3.312,00
24	DESINFETANTE FRAGRÂNCIA BUCALÍPTO, FLORAL E LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	120	ZUPP	R\$3,90	R\$468,00
25	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500 ML COM BICO DOSADOR, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL, REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, SUGESTÃO: (MINUANO, YPÉ, LIMPOL OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), EMBALAGEM DE 500ML.	UND	240	ZUPP	R\$1,50	R\$360,00
26	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	360	ASSOLAN	R\$1,20	R\$432,00
28	FOSFOROS - CONFECIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM COMPRIMENTO TOTAL ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	120	BEIJA FLOR	R\$2,89	R\$346,80
30	LIMPADOR MÚLTIPLO INSTANTÂNEO DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL, SUGESTÃO: VEJA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), EMBALAGEM DE 500ML.	UND	120	ZUPP	R\$2,20	R\$264,00
31	PALITO DE DENTE - CAIXA COM 100 PALITOS	UND	50	GINA	R\$0,55	R\$27,50
35	SABÃO EM PÓ - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA CARGA E ÁGUA, CONTEM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 1KG. (SUGESTÃO: OMO, ARIEL OU EQUIVALENTE)	UND	480	BRILHANTE	R\$10,51	R\$5.044,80
42	COPO DESCARTÁVEL 50ML - PACOTE COM 100 COPOS - CAIXA COM 25 PACOTES	CX	43	TERMOPOTE	R\$58,00	R\$2.494,00

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

43	COPO DESCARTÁVEL 200ML - PACOTE COM 100 COPOS - CAIXA COM 25 PACOTES	CX	105	TERMOPOTE	R\$114,06	R\$11.976,30
44	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCO, MEDIDAS MÍNIMAS 16X4X30 M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	53	COTTON	R\$75,00	R\$3.975,00
46	BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA COM 13KG, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E ANP.	UNID.	150	SUPERGAS	R\$123,75	R\$18.562,50
47	FRANGO: CONGELADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	KG	1.500	FRICO	R\$8,10	R\$12.150,00
48	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1000 ML.	UNIDADE	100	ZUPP	R\$1,98	R\$198,00
51	BISCOITO ROSQUINHA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 700 GRAMAS	UNIDADE	100	DA VOVO	R\$4,90	R\$490,00
52	CATCHUP - EMBALAGEM MÍNIMA DE 390 GRAMAS	UNIDADE	100	ARISCO	R\$3,64	R\$364,00
53	CREME DE LEITE - EMBALAGEM MÍNIMA DE 200 GRAMAS	UNIDADE	100	ITAMBÉ	R\$2,26	R\$226,00
54	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO	UNIDADE	100	DA MAMÃE	R\$9,00	R\$900,00
55	PLÁSTICO - FILME - PVC - ROLO COM NO MÍNIMO 30 METROS	UNIDADE	100	BORÉDA	R\$6,00	R\$600,00
56	FUBA DE MILHO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	UNIDADE	50	BONOMILHO	R\$1,76	R\$88,00
57	LAMAPA LED - 9 VOLT	UNIDADE	100	OSRAM	R\$7,25	R\$725,00
58	LIMPA ALUMÍNIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML.	UNIDADE	100	ZUPP	R\$2,10	R\$210,00

2. Hortifrúti:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	ABÓBORA CABUTIA: MADURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA Sã, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	KG	560	CEASA	R\$2,75	R\$1.540,00
61	ALFACE AMERICANA: NOVA, PEÇA GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS VERDES E VIÇOSAS, SEM MANCHAS PRETAS E PALITO NOS PÉS.	PCT	350	CEASA	R\$5,80	R\$2.030,00
64	BATATA INGLESA: NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPAS, ACONDICIONADAS, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG	920	CEASA	R\$5,20	R\$4.784,00
67	CENOURA: SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG	480	CEASA	R\$6,20	R\$2.976,00
68	CHEIRO VERDE: TEMPERO, PACOTE DE 300G (SEM RAÍZES), DE BOA QUALIDADE, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, TURBESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, USADO PARA REALÇAR SABORES DE PATÉS, MOLHOS, COZIDOS, ARROZ, MASSAS E TUDO MAIS, INCLUSIVE SALADAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	80	CEASA	R\$4,35	R\$348,00
69	CHUCHU: ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	550	CEASA	R\$6,00	R\$3.300,00
70	MANDIOCA (MACAXEIRA): DE BOA QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE PORTE, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	580	CEASA	R\$5,08	R\$2.946,40
75	REPOLHO: DE 1ª QUALIDADE, ESPÉCIE COMUM, FRESCO, COMPACTO E FIRME, EM CABEÇA, FOLHAS Sãs, SEM RUPTURAS, LIVRE DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	KG	550	CEASA	R\$3,94	R\$2.167,00
83	LARANJA	QUILO	100	CHASA	R\$2,32	R\$232,00
84	LIMÃO	QUILO	100	CHASA	R\$2,76	R\$276,00
85	LOURO EM FOLHA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 10 GRAMAS	UNIDADE	50	KI ARJO	R\$1,45	R\$72,50

Valor total: R\$140.163,98 (cento e quarenta mil, cento e sessenta e três reais e noventa e oito centavos).

EMPRESA: CASA DE CARNES SERRA DOURADA LTDA. CNPJ nº 08.895.582/0001-23:

4. Carnes e derivados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS: DE 2ª QUALIDADE (TIPO AGULHA OU PALETA), DESOSSADA, CORTADA EM CUBOS, TAMANHO APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADA A VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE DE NO MÁXIMO 5 DIAS.	KG	300	ALLIANÇA	R\$33,00	R\$9.900,00
97	CARNE BOVINA TIPO COSTELA: RESFRIADA, CORTADA EM PEDAÇOS UNIFORMES, TAMANHO APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADA A VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM	KG	700	ALLIANÇA	R\$23,00	R\$16.100,00

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

	CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5 DIAS.					
98	CARNE SUÍNA "IN NATURA": TIPO PERNIL, DESOSSADA, ISENTA DE CARTILAGENS, SEM OSSOS E COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, RESFRIADA, CORTADAS EM CUBO TAMANHO 5X5CM, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5 DIAS.	KG	600	PORCO BOM	R\$15,00	R\$9.000,00
101	CARNE BOVINA COXA MOLE EM CUBOS	KG	400	ALIANÇA	R\$41,00	R\$16.400,00
103	FIGADO BOVINO	KG	100	ALIANÇA	R\$18,00	R\$1.800,00

Valor total: 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais).

EMPRESA: BELL COMERCIAL EIRELI. CNPJ nº 31.893.665/0001-03:

1. Supermercado em geral:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACAFRÃO/CURRY: CONDIMENTO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID.	100	HORTISAN	R\$5,55	R\$555,00
9	CANELA EM PAU: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005.	PCT	60	HORTISAN	R\$42,00	R\$2.520,00
20	OVOS DE GALINHA: TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, EMBALAGEM EM DÚZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA.	DZ	576	PRO OVOS	R\$4,66	R\$2.684,16
38	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 40CM, COM CABO REVESTIDO ROSQUÊA VEL DE 1,50M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	24	RODOBEM	R\$9,82	R\$211,68

2. Hortifrúti:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	BANANA DA TERRA: DE 1ª QUALIDADE, COMPRIDA, FRESCA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.	KG	300	CEASA	R\$5,25	R\$1.575,00
66	CEBOLA: TIPO BRANCA, DE BOA QUALIDADE, SEM RESTIA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 5 A 20KG (CONFORME SOLICITADO), COM VALIDADE SEMANAL.	KG	500	CEASA	R\$3,50	R\$1.750,00
73	PIMENTA VERDE: PEQUENA VERDURA DAS BAGAS DA PIMENTEIRA, ARDIDA, PARA TEMPERO.	KG	12	CEASA	R\$28,00	R\$336,00
74	QUIABO: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	200	CEASA	R\$8,40	R\$1.680,00
76	TOMATE: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	960	CEASA	R\$5,60	R\$5.376,00
77	ABACAXI	UNIDADE	100	CEASA	R\$4,20	R\$420,00
78	ACELGA - MOL. MÍNIMO DE 200 GRAMAS	UNIDADE	100	CEASA	R\$4,69	R\$469,00
79	COUVE - MOL. MÍNIMO DE 200 GRAMAS	UNIDADE	100	CEASA	R\$2,80	R\$280,00
82	BATATA DOCE	QUILO	100	CEASA	R\$3,20	R\$320,00

3. Panificados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	PÃO TIPO FRANCÊS 50G - ASSADO.	UNID	40.000	IMPAR	R\$0,83	R\$33.200,00
87	SALGADO - ESPÍRRA DE CARNE - ASSADO.	CENTO	48	IMPAR	R\$64,40	R\$3.091,20
88	SALGADO - AMERICANO - ASSADO.	CENTO	48	IMPAR	R\$64,40	R\$3.091,20
89	SALGADO - BISCOITO DE QUEIJO - ASSADO.	CENTO	48	IMPAR	R\$64,40	R\$3.091,20
90	SALGADO - EMPADA DE FRANGO - ASSADO.	CENTO	48	IMPAR	R\$64,40	R\$3.091,20
91	SALGADO - ENROLADINHO DE QUEIJO - ASSADO.	CENTO	48	IMPAR	R\$64,40	R\$3.091,20
92	SALGADO - COXINHA DE FRANGO - FRITO.	CENTO	48	IMPAR	R\$64,40	R\$3.091,20
93	SALGADO - ENROLADINHO DE SALSICHA - ASSADO.	CENTO	48	IMPAR	R\$64,40	R\$3.091,20
94	PÃO DE QUEIJO - ASSADO.	QUILO	400	IMPAR	R\$61,60	R\$24.640,00

PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2022.

4. Carnes e derivados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
95	CARNE BOVINA MOÍDA: CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE (COXAÓ DE DENTRO, COXAÓ DE FORA OU PATINHO), COM NO MÁXIMO 3% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSOS, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES, EMBALADA A VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA.	KG	400	FRIBURGUER	R\$29,26	R\$11.704,00
99	FILE DE FRANGO: EM EMBALAGEM DE ATÉ 3KG, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO À 18°C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO OU PRESENÇA DE UMIDADE), ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIÉTILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATÉ 20 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	700	FRIATO	R\$17,25	R\$12.075,00
100	LINGUIÇA SUINA: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	600	FRISIL	R\$14,98	R\$8.988,00
102	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	200	FRISIL	R\$15,26	R\$3.052,00
104	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	300	FRIATO	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00
105	BACON MANTA	KG	100	FRISIL	R\$24,22	R\$2.422,00

Valor total: R\$140.201,24 (cento e quarenta mil, duzentos e um reais e vinte e quatro centavos).

Valor: R\$333.565,22 (trezentos e trinta e três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

Catalão, 23 de fevereiro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CATALÃO – FMAS.

CNPJ nº 14.963.960/0001-61.

Adriete Corradi Fonseca Fayad Elias.

Portaria Municipal nº 03 de 01 de janeiro de 2021.

Secretária Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

Decreto Municipal nº 05 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.